[image: image1.jpg]HAQ HAWEN

NPEKPACHON CTPAHOMH!

[image: image3.jpg]

               д.Большие Колпаны

[image: image4.png]

[image: image2.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» апреля 2020г.                                             №161

Об утверждении Порядка разработки

и утверждения бюджетного

прогноза Большеколпанского сельского

поселения Гатчинского муниципального

района на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения Федерального государственного реестра документов стратегического планирования», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза  Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района на долгосрочный период согласно приложению.

2.Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности- главного бухгалтера Никонову Е.Ю.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Большеколпанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
Глава администрации                                    М.В. Бычинина

Приложение

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

 от 29.04.2020 года № 161
Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза

Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района на долгосрочный период

1.Бюджетный прогноз Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) разрабатывается отделом Бюджетного учета и отчетности Большеколпанского сельского поселения на шестилетний период с 2020 года каждые три года на основе прогноза социально-экономического развития Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района на соответствующий период.

2. Бюджетный прогноз Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района на соответствующий период и принятого решения советом депутатов Большеколпанского сельского поселения о местном бюджете  без продления периода его действия.

3.Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) на соответствующий период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Большеколпанского сельского поселения представляется в совет депутатов Большеколпанского сельского поселения одновременно с проектом решения о местном бюджете.

4.Бюджетный прогноз состоит из текста и приложений.

Текст бюджетного прогноза включает следующие разделы:

 1)Основные итоги реализации налогово-бюджетной политики Большеколпанского сельского поселения, условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде, сведения о прогнозируемой экономической ситуации в долгосрочном периоде и ее влиянии на показатели бюджета Большеколпанского сельского поселения;

2)Прогноз основных параметров бюджета Большеколпанского сельского поселения.

Раздел  должен содержать основные подходы к формированию доходов и расходов бюджета Большеколпанского сельского поселения, анализ объемов и структуры доходов, краткое описание прогнозируемой динамики доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета Большеколпанского сельского поселения.

3)Показатели финансового обеспечения муниципальных  программ Большеколпанского сельского поселения.

Раздел должен содержать сведения о муниципальных программах  Большеколпанского сельского поселения, краткое описание динамики программных расходов, прогноз объемов финансового обеспечения муниципальных программ Большеколпанского сельского поселения (на период их действия).

Приложения (таблицы) к тексту бюджетного прогноза содержат:

1)основные показатели прогноза социально-экономического развития Большеколпанского сельского поселения на долгосрочный период (по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку);

2)прогноз основных параметров бюджета Большеколпанского сельского поселения (по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку);

3)показатели финансового обеспечения муниципальных программ Большеколпанского сельского поселения (по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку).

4)Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения в срок не позднее двух месяцев со дня официального опубликования решения совета депутатов Большеколпанского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

5)Утвержденный бюджетный прогноз подлежит обязательной государственной регистрации в десятидневный срок со дня его утверждения, подлежит включению в реестр документов стратегического планирования Большеколпанского сельского поселения отделом Бюджетного учета и отчетности Большеколпанского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте Большеколпанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

Приложение 1

к Порядку разработки и

 утверждения бюджетного прогноза

Большеколпанского сельского поселения

на долгосрочный период

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития

Большеколпанского сельского поселения на долгосрочный период

	Показатель
	Очередной финансовый год

( n )
	Год

n+1
	Год

n+2
	…
	Год

n+5

	1. Численность населения (среднегодовая), тыс. человек

	в том числе:

	младше трудоспособного возраста

	в трудоспособном возрасте

	старше трудоспособного возраста

	2. Отгружено товаров собственного производства, выполнено  работ и услуг  собственными силами (без субъектов малого предпринимательства), млн.руб.

	3. Объем инвестиций в основной капитал, млн.руб.

	4. Численность занятых в экономике, тыс.чел.

	5. Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций, руб.

	6. Среднесписочная численность работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций, чел.

	7. Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)

Приложение 2

к Порядку разработки и

 утверждения бюджетного прогноза
Большеколпанского сельского поселения

на долгосрочный период

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ

бюджета Большеколпанского сельского поселения (тыс.руб.)

	Показатель
	Очередной финансовый год ( n )
	Год

n+1
	Год

n+2
	...
	Год

n+5

	Доходы

	1. Налоговые доходы

	2. Неналоговые доходы

	3. Безвозмездные поступления

	Расходы

	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	Дефицит/профицит

Приложение 3

к Порядку разработки и

 утверждения бюджетного прогноза

Большеколпанского сельского поселения

на долгосрочный период

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ

Большеколпанского сельского поселения (тыс.руб.)

	Показатель
	Очередной финансовый год ( n )
	Год

n+1
	Год

n+2
	...
	Год

n+5

	Расходы, всего

	1. Программные расходы, всего

	Удельный вес (%)

	1.1. Муниципальная программа 1

	1.2. Муниципальная программа 2

	1.3. Муниципальная программа …

	2. Непрограммные расходы, всего

	Удельный вес (%)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» апреля 2020 г.                                                №162

Об утверждении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения

	Наименование

населенного

пункта
	Нормативный
правовой документ
об утверждении стоимости

1 кв.м.

(№, дата)
	Расчетные  показатели

	Ср_квм
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_стат
	Ст_строй

	МО
Большеколпанское сельское поселение
	Постановление администрации МО Большеколпанское  сельское поселение

№162 от 29 апреля 2020 года
	57 232,07
	0,00
	66 740,00
	54 295,42
	56 000,00

на территории муниципального образования Большеколпанское

сельское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области на II квартал 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации основных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» и «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №407, на основании анализа имеющихся данных о стоимости жилья на первичном и вторичном рынке на территории муниципального образования, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на II квартал 2020 года в размере 57 918,85 руб. (Пятьдесят семь тысяч девятьсот восемнадцать рублей 85 копеек) для определения размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации основных мероприятий «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» и «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Приложение

к постановлению администрации

МО Большеколпанское сельское поселение

от «29» апреля 2020 года №162

РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения

на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

на II квартал 2020 года

Ср_квм = Ст_дог*0,92 + Ст_кред*0,92 + Ст_стат +Ст_строй

                     --------------------------------------------------------

N
где

Ст_дог – по данным договоров на приобретение (строительство) жилья;

Ст_кред – по данным официальной информации, полученной от риэлтерских, кредитных организаций по оформленным сделкам, ипотечным и потребительским кредитам, выданными на приобретение жилья на территории муниципального образования;

Ст_стат – стоимость 1 кв.м. по данным территориального органа федеральной службы государственной статистики по г. Санкт – Петербургу и Ленинградской области (Петростат);

Ст_строй – по данным застройщиков, осуществляющих строительство и деятельность на территории муниципального образования;

0,92 – коэффициент ,учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов , кредитных организаций ( банков) и других затрат;

N – количество показателей , используемых при расчете;

К_дефл- индекс цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции), определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на расчетный квартал 101,2.

Ст_дог = 0,00 руб.

Ст_кред = 66 740,00 руб.

Ст_стат = 54 295,42 руб.

Ст_строй= 56 000,00 руб.

Ср_квм =     66 740,00*0,92 + 54 295,42 + 56 000,00

                     ------------------------------------------------------------------------- = 57 232,07 руб.

                                                                  3

Ст. квм =Ср_квм х К_дефл

Ст. квм – норматив средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади на 2 квартал 2020 года с учетом индексов – дефляторов

К_дефл – дефлятор на очередной квартал, определяемый на основании ежеквартальных индексов – дефлятор Минэкономразвития России – 101,2

Ср_квм = 57 232,07 руб.

К_дефл = 101,2

Ст. квм = 57 232,07 руб.*101,2=57 918,85 руб.

Глава администрации
    М.В. Бычинина

Список
граждан состоящих на учете в Большеколпанском сельском поселении в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

на 01.05.2020г.

	№ общей очереди
	Ф.И.О.
	Размер площади

предоставления

	1
	Денисов Сергей Владимирович
	60

	2
	Агабегова Светлана Юрьевна
	45

	3
	Бугров Олег Александрович
	45

	4
	Молодцов Алексей Анатольевич
	     15

	5
	Россошанская Любовь Сергеевна
	15

	6
	Кузьменкова Татьяна Николаевна
	60

	7
	Разумилов Алексей Витальевич
	15

	8
	Воронова Людмила Евгеньевна
	75

	9
	Григорьев Сергей Ильич
	60

	10
	Заикина Ирина Александровна
	15

	11
	Лелло Светлана Леонидовна
	30

Наименование газеты: «Большеколпанский вестник»

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования

Бльшеколпанское сельского поселение

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Главный редактор: Бычинина Марина Валентиновна

Номер выпуска; № 10(71) Тираж 20 экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции 188349, Ленинградская область,

Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д.1а

Тел. (81371)61-252

Выпуск №10 (71)

от 06.05.2020

www.bolshekolpanskoe.ru

www.dk.kolpany.ru

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание

БОЛЬШЕКОЛПАНСКИЙ

ВЕСТНИК